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TOPNORDIC udvalgt af Staten 
 

I dag blev det offentliggjort, at Finansministeriet agter at indgå 
kontrakt med TOPNORDIC A/S som leverandør på Finansministeriets 
indkøbsaftale om stationære og bærbare computere, tilbehør og 
tilknyttede serviceydelser. 
 

Ballerup den 30. november – Staten vil de næste to år opnå store besparelser 
inden for indkøb af computere, servere og storage, når de køber ind hos de tre 
nyvalgte leverandører. TOPNORDIC A/S er valgt sammen med to andre leverandører, 
som de mest økonomisk fordelagtige tilbud. Således er prisen vægtet med 70 % og 
kvaliteten med 30 %. 
 
Med udgangspunkt i sidste års gennemførte auktioner på Finansministeriets 
rammeaftale for computere og bærbare computere, hvor TOPNORDIC vandt mere end 
halvdelen af samtlige auktioner, estimeres den samlede omsætning til mere end 500 
millioner kr. i kontraktens løbetid. 
 
”Det er af afgørende betydning i forhold til TOPNORDICs produktforretning med 
Staten, at vi er med på denne aftale. TOPNORDIC er i forvejen hovedleverandør til 
Staten, og det er af vital betydning for mange af vores kunder at kunne forsætte 
samarbejdet med TOPNORDIC. Og kombinationen af at være leverandør på 
Finansministeriets aftale og leverandør på Staten og Kommunernes 
Indkøbsrammeaftale gør, at vi føler os godt rustet til at i mødekomme det offentliges 
krav til it-leverancer i de kommende år,” siger salgschef Carsten Ritzau, TOPNORDIC 
A/S. 
 
De centralt koordinerede indkøbsaftaler er forpligtende for hele staten. Herudover har 
selvejende statslige institutioner og kommuner mulighed for at tilslutte sig de statslige 
indkøbsaftaler. 
 
Mere end 40 leverandører 
Sortimentet af computere, tilbehør og serviceydelser er meget begrænset for at holde 
omkostningsniveauet på et absolut minimum, og produkterne, som TOPNORDIC har 
med i udbuddet, er alle fra HP. 
 
”Vi leverer et snævert sortiment baseret på en forpligtende volumen til 
ministerområderne og kan samtidig tilbyde et varieret produktsortiment fra mere end 
40 leverandører til kommuner og regioner,” siger salgschef Carsten Ritzau, 
TOPNORDIC A/S. 
 
Leverandørerne er alle valgt ud fra pris og mindstekrav til kvalitet, hvilket vil sige 
ydeevne og brugergrænseflade. Desuden har Finansministeriet taget hensyn til de 
miljøkrav, som Elsparefonden har opsat.  
 



 

Aftalen træder i kraft den 1. januar 2008 og løber til udgangen af 2010 med option på 
yderligere to års levering. 
 
Yderligere oplysninger: 
TOPNORDIC A/S 
Administrerende direktør Peter Trans 
Telefon 70 25 25 50 eller mobil 25 43 51 74, e-mail peter.trans@topnordic.com  
 
Salgschef Carsten Ritzau 
Telefon 70 25 25 50 eller mobil 25 43 52 54, e-mail carsten.ritzau@topnordic.com  
 
Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, 
projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den prisbelønnede 
eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere med hovedsæde i 
Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de højest certificerede it-
konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en del af Ementor-koncernen, der 
beskæftiger 3500 medarbejdere, er TOPNORDIC/Ementor/Atea tilstede i hele Norden med 59 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland og Danmark. Ementor er 
noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com 


